“PROJETO DE LEI”

Autores: Poder Legislativo
CONCEDE TÍTULOS DE CIDADANIA.

              Ijuí, 28 de setembro de 2015.

Assunto: Encaminha Projeto de Lei

Senhores Vereadores:

Encaminhamos à consideração dos Nobres Colegas Vereadores o incluso PROJETO DE LEI, que: “CONCEDE TÍTULOS DE CIDADANIA.”

Contando com a atenção dos colegas na aprovação da matéria, apresentamos cordiais saudações.

Aldair Luis Cossetin,

Andrei Cossetin Sczmanski,

César Busnello,

Vereador.

Vereador.

Vereador.

Claudiomiro Pezzetta,
Daniel Perondi,

Darci Pretto da Silva,
Vereador.

Vereador.

Vereador.
      Helena Stumm Marder,

José Ricardo Adamy da Rosa,
Luiz Varaschini

      Vereadora.

Vereador.

Vereador.
Marcos César Barriquello,

Marildo Kronbauer,

Rosana Mrª. Tenroller.

Vereador.

Vereador.

Vereadora.
Rosane Simon,

Rubem Carlos Jagmin,
Valmir Elton Seifert.

Vereador.

Vereador.

Vereador.
JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei visa obedecer ao previsto no art. 5o, XXII, na Lei Orgânica do Município, com a indicação dos nomes a serem agraciados com o Título de Cidadão Ijuiense. Como se aproxima à data para homenagear os cidadãos que escolheram Ijuí para morar, esta Casa indica o nome da Senhora Jocelaine Francisca de Aguiar, e dos Senhores Waldomiro Moraes e Aurio Scherer, para serem agraciados com o referido título, pelos relevantes serviços prestados à comunidade nos mais diferentes setores, colaborando, dessa forma, para o desenvolvimento e progresso de nosso município.

Contando com a atenção dos Nobres Colegas na aprovação da matéria, apresentamos cordiais saudações.

Aldair Luis Cossetin,

Andrei Cossetin Sczmanski,

César Busnello,

Vereador.

Vereador.

Vereador.

Claudiomiro Pezzetta,
Daniel Perondi,

Darci Pretto da Silva,

Vereador.

Vereador.

Vereador.
      Helena Stumm Marder,

José Ricardo Adamy da Rosa,
Luiz Varaschini

      Vereadora.

Vereador.

Vereador.
Marcos César Barriquello,

Marildo Kronbauer,

Rosana Mrª. Tenroller.

Vereador.

Vereador.

Vereadora.

Rosane Simon,

Rubem Carlos Jagmin,
Valmir Elton Seifert.

Vereador.

Vereador.

Vereador.
PROJETO DE LEI Nº................DE..................DE..............DE.............
Concede Títulos de Cidadania.

Art. 1o No ano de 2015 são homenageados, através da outorga do TÍTULO de CIDADÃ IJUIENSE a Senhora Jocelaine Francisca de Aguiar, e com a outorga do TÍTULO de CIDADÃO IJUIENSE os Senhores Waldomiro Moraes e Aurio Scherer, como homenagem do Poder Legislativo Municipal.
Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Ijuí, ..........................................